
 

Interreg VI-A Italien – Österreich 2021-2027 / Interreg VI-A Italia – Austria 2021-2027 
Mitglieder des Begleitausschusses / Membri del Comitato di sorveglianza  

 

Stimmberechtigte Mitglieder/ Membri con funzione deliberante  

Partnerregion, Staat, 
Behörde / Regione 
partner, Stato, Autorità 

Amt / Ufficio 
Anschrift / 
Indirizzo 

Mitglied 
(Stellvertreter) / 
Membro 
(sostituto/a) 

 
E-Mail Adresse / Indirizzo e-mail 

Autonome Provinz Bozen / 
Provincia autonoma di 
Bolzano 

Amt für europäische 
Integration - / Ufficio per 
l’integrazione europea -  

Gerbergasse, 69 -39100 
Bozen/ via Conciapelli, 69 
- 39100 Bolzano 

Peter Gamper  
(Demian Zucal) 
 

peter.gamper@provinz.bz.it 
(demian.zucal@provinz.bz.it) 
 

Autonome Provinz Bozen / 
Provincia autonoma di 
Bolzano 

Amt für europäische 
Integration - / Ufficio per 
l’integrazione europea -  

Gerbergasse, 69 -39100 
Bozen/ via Conciapelli, 69 
- 39100 Bolzano 

Silvia Gadotti  
(Petra Tamanini) 
 

silvia.gadotti@provinz.bz.it 
(petra.tamanini@provinz.bz.it) 

Land Tirol / Tirolo Abt. Landesentwicklung, EU 
Regionalpolitik 

Heiliggeiststraße 7 
6020 Innsbruck 

Christian Stampfer 
(Barbara Lerch) 
 

christian.stampfer@tirol.gv.at 
(barbara.lerch@tirol.gv.at) 

Land Tirol / Tirolo Abt. Landesentwicklung, EU 
Regionalpolitik 

Heiliggeiststraße 7 
6020 Innsbruck 

Barbara Lerch 
(Christian Stampfer) 
 

barbara.lerch@tirol.gv.at 
(christian.stampfer@tirol.gv.at) 

Region / Regione del 
Veneto 

Direzione Programmazione 
Unitaria 

Rio Tre Ponti - Dorsoduro, 
3494/A – 30123 Venezia 

Caterina De Pietro 
(Massimo Rigoni) 
 

(caterina.depietro@regione.veneto.it) 
massimo.rigoni@regione.veneto.it) 

Region / Regione del 
Veneto 

Direzione Programmazione 
Unitaria- 
U.O. Cooperazione Territoriale 
e Macrostrategie Europee 

Rio Tre Ponti - Dorsoduro, 
3494/A – 30123 Venezia 

Rita Bertocco  
(Massimo Rigoni) 

rita.bertocco@regione.veneto.it 
(massimo.rigoni@regione.veneto.it) 

Region Friaul-Julisch 
Venezien / Regione 
autonoma Friuli - Venezia 
Giulia 

Direzione generale Piazza dell’Unità d’ Italia, 1 
– 34121 Trieste 

Franco Milan  
(Giulia Kandutsch) 
 

franco.milan@regione.fvg.it 
(giulia.kandutsch@regione.fvg.it) 
 

Region Friaul-Julisch 
Venezien / Regione 
autonoma Friuli - Venezia 
Giulia 

Direzione generale-Servizio 
relazioni internazionali e 
programmazione europea 

Piazza dell’Unità d’ Italia, 1 
– 34121 Trieste  

Sandra Sodini  
(Massimiliano Angelotti) 
(Michela Grattoni)  
(Tiziana Pojani) 
(Anna Favotto) 

sandra.sodini@regione.fvg.it  
(massimiliano.angelotti@regione.fvg.it) 
(michela.grattoni@regione.fvg.it 
(tiziana.pojani@regione.fvg.it) 
(anna.favotto@regione.fvg.it) 
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Land Salzburg / Salisburgo Amt der Salzburger 
Landesregierung, Referat 1/01 
Regionalentwicklung und EU-
Regionalpolitik 

Südtirolerplatz 11, 5020 
Salzburg 
 

Gudrun Schick  
(Christina Bauer) 

gudrun.schick@salzburg.gv.at 
(christina.bauer@salzburg.gv.at) 

Land Salzburg / Salisburgo Amt der Salzburger 
Landesregierung, Referat 1/01 
Regionalentwicklung und EU-
Regionalpolitik 

Südtirolerplatz 11, 5020 
Salzburg 
 

Ulrike Julinek 
(Christina Bauer) 

ulrike.julinek@salzburg.gv.at 
(christina.bauer@salzburg.gv.at) 

Land Kärnten / Carinzia KWF Kärntner 
Wirtschaftsförderungs Fonds  
 

Völkermarkter Ring 21–23  
9020 Klagenfurt am 
Wörthersee  

Marion Simon 
(Eva-Maria Wutte-
Kirchgatterer) 
 

marion.simon@kwf.at  
(Eva-Maria.Wutte-Kirchgatterer@kwf.at) 

Land Kärnten / Carinzia Abt.1 Landesamtsdirektion Mießtaler Straße 1, 9020 
Klagenfurt 

Thomas Schicho  
(Esther Horner) 

thomas.schicho@ktn.gv.at 
(esther.horner@ktn.gv.at) 
 

Italien / Italia – DIPCOE  Presidenza del Consiglio dei 
Ministri - Dipartimento per le 
politiche di coesione e per il 
Sud 

Via Sicilia 162/C – 00187 
Roma 

Paolo Galletta 
(Filippo La Vecchia) 
(Maria Coronato) 
(Massimo Giulimondi) 

p.galletta@governo.it 
f.lavecchia@governo.it 
maria.coronato.esp@agenziacoesione.gov.it 
(m.giulimondi@governo.it) 
interreg@governo.it 
 

Italien / Italia - IGRUE Igrue    

Bundesministerium 
Österreich 

Bundesministerium für Land- 
und Forstwirtschaft, Regionen 
und Wasserwirtschaft 

Ferdinandstraße, 4, 1020 
Wien 

Alexandra Deimel  
(Manfred Bruckmoser) 

alexandra.deimel@bml.gv.at 
(manfred.bruckmoser@bml.gv.at) 
 

Bundesministerium 
Österreich 

Bundesministerium für Bildung, 
Wissenschaft und Forschung; 
Stabstelle Standortpolitik 

Bankgasse1, 1010 Wien Petra Hiermann-Fochta 
 

Petra.hiermann-fochta@bmbwf.gv.at 
 

 

Prüfbehörde /  
Autorità di audit 

Bereich Prüfbehörde für die 
EU-Förderungen - Area  
Autoritá di Audit per i 
finanziamenti comunitari Aut. 
Prov. BZ 

Rittner Straße, 33/b - 
39100 Bozen/via Renon, 
33/b – 39100 Bolzano 

Alice Lanziner  
(Antje Fischer) 

alice.lanziner@provincia.bz.it 
(antje.fischer@provincia.bz.it) 
pruefbehoerde.autoritadiaudit@provincia.bz.it 
 
  

Umweltbehörde (Italien) / 
Autoritá ambientale (Italia) 

Verwaltungsamt für 
Umwelt/Ufficio Amministrativo 
dell‘ambiente 

Amba-Alagistr., 35 – 
39100 Bozen/ Via Amba 
Alagi, 35 - 
– 39100 Bolzano  

Helmut Schwarz  
(Cristina Michelini) 

helmut.schwarz@provinz.bz.it 
(cristina.michelini@provincia.bz.it) 
verw.umwelt@provinz.bz.it 
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Umweltbehörde 
(Österreich) / Autoritá 
ambientale (Austria) 
 

Amt der Kärntner 
Landesregierung 
Abteilung 8 Umwelt 
 
(Amt der Kärntner 
Landesregierung Abteilung 1 - 
Landesamtsdirektion 
Strategische 
Landesentwicklung) 

Arnulfplatz 1 
9021 
Klagenfurt/Wörthersee 
 
 
 

Helmut Serro 
 
 
 
(Sandra Preiml) 
 

helmut.serro@ktn.gv.at 
 
 
 
(sandra.preiml@ktn.gv.at) 

Gleichstellung (Italien) / 
Pari opportunitá (Italia) 

Abteilung Präsidium - Amt für 
Landessprachen und 
Bürgerrechte/Ripartizione 
Presidenza - Ufficio Lingue 
ufficiali e diritti civici  
 
 
(Abteilung Präsidium - Amt für 
Landessprachen und 
Bürgerrechte – Frauenbüro/ 
Ripartizione Presidenza - 
Ufficio Lingue ufficiali e diritti 
civici - Servizio Donna) 

Südtiroler Straße, 50 - 
39100 Bozen/Via Alto 
Adige, 50 – 3100 Bolzano  
 
 
 
 
 
 
Dantestraße, 11 - 39100 
Bozen/Via Dante, 11 – 
3100 Bolzano  
 

Francesco Trevisan 
 
 
 
 
 
 
(Renate Kerschbaumer) 

francesco.trevisan@provincia.bz.it 
 
 
 
 
 
 
(renate.kerschbaumer@provincia.bz.it) 

Gleichstellung Österreich / 
Pari opportunitá (Austria) 

Amt der Tiroler 
Landesregierung 
Fachbereich Frauen und 
Gleichstellung  
 
(Amt der Kärntner 
Landesregierung 
Abteilung 13 - Gesellschaft 
und Integration/Unterabteilung  
Abteilungsleitung Referat für 
Frauen- und Gleichstellung) 

Meinhardstraße 16 
6020 Innsbruck 
 
 
 
(Völkermarkter Ring 31 
9021 Klagenfurt am 
Wörthersee) 

Iris Reichkendler  
 
 
 
 
(Martina Gabriel) 
(Bettina Korb-Rud) 

iris.reichkendler@tirol.gv.at  
 
 
 
 
(martina.gabriel@ktn.gv.at) 
(bettina.korb-rud@ktn.gv.at) 

EVTZ Euregio / GECT 
Euregio 

EVTZ "Europaregion Tirol-
Südtirol-Trentino" / GECT 
"Euregio Tirolo-Alto Adige-
Trentino" 

Casa della Pesa - Via dei 
Portici,19/A - 39100 
Bolzano 

Stefan Graziadei  
(Andreas Eisendle) 

stefan.graziadei@euregio.info 
(andreas.eisendle@euregio.info) 

EVTZ Euregio Ohne 
Grenzen mbH / GECT 
Euregio Senza Confini r.l.  

Unità Cooperazione  
Internazionale della Regione  
Veneto 

Via Genova, 9 - 
34121 Trieste  
 

Luigi Zanin  
(Sabrina Pavan) 
 

luigi.zanin@regione.veneto.it 
(sabrina.pavan@regione.veneto.it) 
infogect@euregio-senzaconfini.eu 
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EVTZ Euregio Connect/ 
GECT Euregio Connect 

Euregio Connect Maria-Theresien-Straße 55 
- 6020 Innsbruck 

Karin Seiler  
(Luca Marrollo) 

karin.seiler@tirolwerbung.at 
(luca.marrollo@tirolwerbung.at) 

Wirtschaftspartner (Italien) 
/ Rappresentanze 
economiche (Italia) 

Camera di Commercio  
Pordenone-Udine 
Innovazione, Sostenibilitá e 
Progetti di sviluppo 
 
(Unioncamere del Veneto) 

Via Morpurgo, 4 - 
33100 Udine  
 
 
(Via delle Industrie 19/D - 
30175 Venezia) 

Veronica Cervini 
 
 
 
(Roberta Lazzari) 

veronica.cervini@pnud.camcom.it 
 
 
 
(roberta.lazzari@eurosportelloveneto.it) 

Wirtschaftspartner 
(Österreich) / 
Rappresentanze 
economiche (Austria) 

Wirtschaftskammer Salzburg- 
Bereich „Innovation und 
Digitalisierung“ (Bezirksstellen 
Salzburg-Stadt und Flachgau) 

Julius-Raab-Platz 1 - 
5027 Salzburg 

Lorenz Maschke  
(Ulrich Humer) 

lmaschke@wks.at 
(uhumer@wks.at) 

Sozialpartner (Italien) / 
Rappresentanze sociali 
(Italia) 

Dachverband für Soziales und 
Gesundheit /Federazione per il 
Sociale e la Sanità 

via Dr.-Streiter-Gasse, 4 - 
39100 Bolzano/Bozen 

Georg Leimstädtner  
(Anna Tognotti) 

georg.leimstaedtner@dsg.bz.it 
(anna.tognotti@dsg.bz.it) 

Sozialpartner (Österreich) / 
Rappresentanze sociali 
(Austria) 

Kammer für Arbeiter und 
Angestellte für Tirol 
 
(Kammer fürll Arbeiter und 
Angestellte für Salzburg) 

Maximilianstraße 7, - 
6020 Innsbruck 
 
Markus-Sittikus-Str. 10, 
5020 Salzburg 

Domenico Rief   
 
 
(Christian Laireiter) 

domenico.rief@ak-tirol.com  
 
 
(christian.laireiter@ak-salzburg.at) 

Gebietskörperschaften 
(Italien) / Autoritá locali 
(Italia) 

Anci Veneto  
 
 
 
(Consiglio delle autonomie 
locali del Friuli-Venezia Giulia 
e Sindaco del Comune di 
Casarsa Della Delizia) 

Via M. Cesarotti,17 - 
35030 Selvazzano Dentro 
(PD) 
 
(Via Sabbadini, 31 – 
33100 Udine) 

Valentina Mattara  
 
 
 
(Claudio Colussi)  
 

vmattara@provincia.treviso.it 
 
 
 
(sindaco@comune.casarsadelladelizia.pn.it) 
 

Gebietskörperschaften 
(Österreich) / Autorità locali 
(Austria) 

Kärntner Gemeindebund Gabelsbergerstraße 5/1 - 
9020 Klagenfurt 
 
 

Peter Heymich 
(Michaela Simschitz) 

peter.heymich@ktn.gde.at 
(michaela.simschitz@ktn.gde.at) 
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Vertreter der Kommission in beratender Funktion/ Rappresentante della Commissione a titolo consultivo  

Partnerregion, Staat, 
Behörde / Regione 
partner, Stato, Autorità 

Amt / Ufficio Anschrift / Indirizzo 
Mitglied (Stellv.) / Membro 
(Sost.) 

 
E-Mail Adresse / Indirizzo e-mail 

Europäische Kommission 
/ Commissione europea 

Directorate-General for 
Regional and Urban Policy - 
Interreg Cross-Border 
Cooperation Internal 
Borders (Unit D.2) 

B - 1049 Brussels - BU-1 2/132  

 

Verwaltungsbehörde/Autorità di gestione  

Behörde / Autorità Amt / Ufficio Anschrift / Indirizzo 

Mitglied (Stellv.) / Membro 
(Sost.) 
 
E-Mail Adresse/Indirizzo e-
mail 

E-Mail Adresse / Indirizzo e-mail 

Autonome Provinz Bozen 
– Abteilung 
Europa/Provincia 
autonoma di Bolzano – 
Ripartizione Europa 

Verwaltungsbehörde/ 
Autorità di gestione 

Gerbergasse, 69 -39100 Bozen/ 
via Conciapelli, 69 – 39100 
Bolzano 

Martha Gärber  
(Lisa Stuefer) 

martha.gaerber@provinz.bz.it 
(lisa.stuefer@provinz.bz.it) 
 

Autonome Provinz Bozen 
– Abteilung 
Europa/Provincia 
autonoma di Bolzano – 
Ripartizione Europa 

Gemeinsames Sekretariat/ 
Segretariato congiunto 

Gerbergasse, 69 -39100 Bozen/ 
via Conciapelli, 69 – 39100 
Bolzano 

Lisa Stuefer 
(Josef Tetter) 

lisa.stuefer@provinz.bz.it 
(josef.tetter@provinz.bz.it) 

 


